
6 Teresina - Quarta-feira, 16 de setembro de 2009 • No 174

Diário Oficial
  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI 

  GABINETE DA REITORIA 

AGRONOMIA/FITOTECNIA 

• Dr.  Ademir Sérgio Ferreira de Araújo –  Presidente  
• Drª. Regina Lúcia Ferreira Gomes  - Membro 
• Dr.  Maurisrael de Moura Rocha – Membro 
• Dr.  Luis Gonzaga Medeiros de Figueredo Júnior - Suplente 
• Dr.  José Oscar Lustosa de  Oliveira Júnior – Suplente 
 
ZOOTECNIA 

• Dr.  Estácio Alves dos Santos –  Presidente  
• Dr.  Arnaud Azevêdo Alves - Membro 
• Drª. Maria do Perpétuo Socorro Castelo Branco do Nascimento  – Membro 
• Dr.  Hoston Tomás Santos do Nascimento - Suplente 
• Drª. Danielle Maria Machado Ribeiro Azevêdo – Suplente 

  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

   

                  COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Carlos Alberto Pereira da Silva 
Reitor, em exercício. 

 

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI 

  GABINETE DA REITORIA 

 
PORTARIA GR/UESPI Nº 0039/2009               Teresina, 26 de janeiro de 2009. 

 

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual 

do Piauí-UESPI, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 

12, alínea “c” do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí, e 

considerando Processo nº 00433/2009 – Comissão Permanente de Concurso e Seleção  

Pública para o Cargo de Professor da UESPI, 
 

RESOLVE: 
 

I - Designar os Professores, a seguir relacionados, para comporem a 

Banca Examinadora do Concurso Público para o Cargo de Professor do Quadro 

Efetivo, conforme Edital nº 01/2008, no Campus “Poeta Torquato Neto”, Centro de 

Tecnologia e Urbanismo - CTU, nas áreas abaixo discriminadas: 
 
 

ENGENHARIA CIVIL: ESTRUTURAS E RECURSOS HIDRICOS E MEIO 
AMBIENTE    

 

• Drª. Artemária Coêlho de Andrade – Presidente 
• Dr.  Almir Amorim Andrade – Membro 
• MSc. Marcelo Guerra Pires de Carvalho – Membro  
• MSc. Maurício  Castelo Branco de Noronha Campos - Suplente 
• MSc. Carlos Frederico Cardoso Fernandes - Suplente 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA 

• Drª. Elen Macedo Lobato Merlin – Presidente  
• Drª. Isaura Neusivânia Sombra Oliveira – Membro 
• Dr.  Ronaldo de Freitas Zambola – Membro 
• MSc. Marcelo Marques Simões de Sousa  - Suplente  
• MSc. Juracy Emanuel da França – Suplente 
 

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI 

  GABINETE DA REITORIA 

 

COMPUTAÇÃO  

• MSc. Lineu Antônio de Lima Santos – Presidente  
• MSc. Weslley Emmanuel Martins Lima – Membro 
• MSc. Erivan Alves de Andrade – Membro 
• MSc. Carlos André Batista de Carvalho – Suplente 
• MSc. Carlos Giovanni Nunes de Carvalho - Suplente 

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

   

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

 

Carlos Alberto Pereira da Silva 
                                                Reitor, em exercício 
 

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI 

  GABINETE DA REITORIA 

 
 

PORTARIA GR/UESPI Nº 0040/2009                  Teresina, 28 de janeiro de 2009. 

 
 

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual 

do Piauí-UESPI, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 

12, alínea “c” do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí, e 

considerando Memo nº 011/2009 - CPL, 
              

RESOLVE: 
 

I - Designar, como Pregoeiros e Equipe de Apoio desta Universidade, 

os servidores a seguir relacionados, para realizarem licitação na modalidade 

PREGÃO, cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento das propostas e 

lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação 

e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, na forma da Lei nº 

10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Estadual 

11.346/04. 

   Pregoeiros   

♦ Deuzamar Araújo Siqueira 
♦ Cândida Helena de Alencar Andrade 
♦ Francisco Alberto Vieira 
♦ Anita Myrtes Guerra de Alencar 
♦ Paulo Nunes da Silva    

    Equipe de Apoio:  

♦ Karlyanne Fernandes da Silva Leal 
♦ Robert Douglas de Sousa 
♦ Janaina Neves de Melo  

 
II - Esta portaria terá validade até 31.12.2009. 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 

Carlos Alberto Pereira da Silva 
                                                Reitor, em exercício 


